
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1361/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 17-06-2016,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 09:00π.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 114333 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 14-06-2016. 

Θέμα 46ο 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 56.511,00€ πλέον ΦΠΑ, για 
ανάθεση της παροχής ολοκληρωμένων ψηφιακών και διαδικτυακών υπηρεσιών άμεσης 
επικοινωνίας, ενημέρωσης, πληροφόρησης και συμμετοχής των πολιτών στις διαδικασίες λήψης 

αποφάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη:  

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  

3. Τον ν.2362/95 « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

ΑΔΑ: ΩΨΜΑ7Λ7-ΧΓΧ



5. Το ν.4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 160/τ.Α’/8-8-2014). 
6. Tις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 44403/20-10-2011 Απόφαση (ΦΕΚ 2494/Β/04-
11-2011) και ισχύει. 
7. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 98399/ 24 -05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, με το οποίο ζητούν την παροχή ολοκληρωμένων ψηφιακών και διαδικτυακών 
υπηρεσιών  άμεσης επικοινωνίας ενημέρωσης ,πληροφόρησης και συμμετοχής των πολιτών στις 
διαδικασίες λήψης αποφάσεων  για την κάλυψη των αναγκών του Περιφερειακού Συμβουλίου . 
 
                                    Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή:  
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 56.511,00€ πλέον ΦΠΑ για 
την ανάθεση της παροχής ολοκληρωμένων ψηφιακών και διαδικτυακών υπηρεσιών άμεσης 
επικοινωνίας, ενημέρωσης, πληροφόρησης και συμμετοχής των πολιτών στις διαδικασίες λήψης 
αποφάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016 Ε.Φ. 01.072 και 
ΚΑΕ 0879. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 56.511,00€ (πενήντα έξι 
χιλιάδων, πεντακοσίων έντεκα ευρώ) πλέον ΦΠΑ, για την ανάθεση της παροχής ολοκληρωμένων 
ψηφιακών και διαδικτυακών υπηρεσιών άμεσης επικοινωνίας, ενημέρωσης, πληροφόρησης και 
συμμετοχής των πολιτών στις διαδικασίες λήψης αποφάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016, Ε.Φ. 01.072 και 
ΚΑΕ 0879. 
 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 

Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΨΜΑ7Λ7-ΧΓΧ


		2016-06-24T15:22:33+0300
	Athens




